
 

Otázky – správní soudnictví 

 

Poslechněte si přednášku formou ozvučené prezentace (Soudní kontrola veřejné správy 2020), 

přečtěte si kapitolu 7.1. Správní soudnictví v učebnici Průcha, P: Základy správního práva, a 

vyhledejte odpovědi na následující otázky. Některá z otázek se objeví v testu konaného v rámci 

zkoušky.  

 

1. Které soudy vykonávají správní soudnictví? 

2. Které věci rozhoduje tzv. rozšířený senát Nejvyššího správního soudu? 

3. V jakých věcech rozhoduje Nejvyšší správní soud a v jakých krajské soudy? 

4. Jaké kompetenční spory jsou řešeny ve správním soudnictví? 

5. Co je to kasační stížnost? 

6. V jaké lhůtě a za jakých podmínek lze podat žalobu proti správnímu rozhodnutí? 

7. Jak může krajský soud o podané žalobě rozhodnout? Je oprávněn ve věci přímo 

rozhodnout, např. povolit stavbu nebo rozhodnout o udělení státního občanství? 

 


